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Öppen redovisning enligt Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella 

förbindelser m.m.  

Lag om insyn i vissa finansiella förbindelser (2005:590), ställer krav på särskild redovisning 

(öppen och separat) mellan privata och offentliga företag i vissa situationer. Syftet med lagen är 

att underlätta insyn och motverka konkurrens genom otillåtna stöd. 

 

Enligt 3 § i Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. framgår att ett offentligt 

företag skall redovisa sina finansiella förbindelser med det allmänna så att det tydligt framgår 

vilka offentliga medel som företaget fått direkt eller indirekt, via andra offentliga företag eller 

finansiella institut och hur medlen har använts, s.k. öppen redovisning. 

 

I den öppna redovisningen skall särskilt framgå finansiella förbindelser som avser kapitaltillskott, 

förlustbidrag, amorteringsfria eller på annat sätt förmånliga lån, gynnande genom avstående från 

vinst, fordran eller normal avkastning på offentliga medel samt ersättningar för ekonomiska 

ålägganden från det allmänna. 

 

Göteborgs Stads Parkerings uppdrag och syfte 

Det kommunala ändamålet med Göteborgs Stads Parkering AB:s verksamhet är att förvärva, 

uppföra, avyttra och förvalta parkeringsanläggningar samt samordna och bedriva parkering inom 

Göteborgs Stad med syfte att främja ett hållbart resande. Bolagets verksamhet ska bedrivas i 

enlighet med stadens strategiska inriktningar för parkeringsverksamhet.  

 

Göteborgs Stads Parkering AB är dotterbolag till Higab AB och är del av Stadshus AB koncernen.  

 

Enligt Göteborgs Stads Parkerings ägardirektiv ska bolaget samverka med, samt stödja stadens 

förvaltningar och bolag för att skapa ett enhetligt parkeringserbjudande med enhetliga regler, 

avvägda taxestrukturer och enhetlig övervakning. Bolaget ska också i samverkan med stadens 

förvaltningar och bolag aktivt bidra i omställningen för fossilfria fordon. I takt med att antalet 

elektrifierade fordon ökar ska bolaget anpassa anläggningar och parkeringserbjudande för att 

tillgodose behov av el-laddning.  

 

2025 års intäkter och kostnader inom Stadhuskoncernen och Göteborgs Stad 

Göteborgs Stads Parkering har mellanhavanden av liknande slag med bolag inom 

Stadshuskoncernen och Göteborgs Stads nämnder och förvaltningar.  

 

Av bolagets totala intäkter år 2025 står intäkter från Stadshuskoncernen för 18,1 mnkr, ca 2,5 % 

av de totala intäkterna. Intäkterna avser främst hyresintäkter för garage och parkeringsplatser samt 

arvoden för parkeringsintäkter.  
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Intäkter från Göteborgs Stads nämnder och förvaltningar uppgår till 45 mnkr, ca 6,1 % av totala 

rörelseintäkterna. Intäkterna avser främst arvoden för sålda parkeringstjänster och hyresintäkter 

för garage och parkeringsplatser.  

 

Kostnader från bolag inom Stadshuskoncernen uppgår till 105,8 mnkr och består främst av 

arrendeavgifter, fastighetsskötsel samt kostnader hänförliga till försäljning av el-laddning. 

Kostnaderna utgör ca. 23,2 % av bolagets totala kostnader exklusive avskrivningar, 

nedskrivningar och övriga rörelsekostnader. 

 

Kostnader från Göteborgs Stads nämnder och förvaltningar uppgår till 69,3 mnkr och består 

främst av arrendeavgifter, fastighetsskötsel och städning. Kostnaderna utgör ca. 15,2 % av 

bolagets totala kostnader exklusive avskrivningar, nedskrivningar och övriga rörelsekostnader.  

 

Göteborgs Stads Parkering lämnar koncernbidrag på 217 mnkr samt erhåller ett aktieägartillskott 

på 113,8 mnkr. Förslag till utdelning på 0 mnkr kommer att lämnas på årsstämman.  

 

Finansiella mellanhavanden 

Göteborgs Stads Parkerings bankkonton är anslutna till Göteborgs Stads koncernkontosystem 

förutom ett konto hos Swedbank som används till månatliga löneutbetalningar. Upplupen ränta för 

bolagets bankonton uppgår år 2025 till -6 mnkr. 

 

Redovisning av interna mellanhavanden år 2025 

Belopp i tkr Stadshus AB Göteborgs Stad Summa total 
    

Fordringar 118 745  11 544 130 289 

Skulder 240 907  41 215 282 122 
    

Intäkter    18 148  44 953    63 101 

Kostnader -105 784 -69 331 -175 115 
    

Räntenetto     -6 023     -6 023 
    

Lämnat koncernbidrag -216 963  -216 963 

Lämnad utdelning             0               0 

Aktieägartillskott   113 773    113 773 

 

Separat redovisning 

Enligt 4 § i transparenslagen ska en särskild redovisning upprättas för företag som har beviljats 

exklusiva eller särskilda rättigheter, under förutsättning att företaget också bedriver annan 

ekonomisk verksamhet. Göteborgs Stads Parkering har inte beviljats särskilda rättigheter varvid 

en särskild redovisning inte upprättats. 


